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Rostou! - foto Miroslav Pinďák (KFA Brumov-Bylnice)

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice, která se konala dne 
12. července 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

Město Brumov-Bylnice stanovuje pro 
předvolební propagaci v rámci uvedených 
voleb níže uvedené technické prostředky 
a podmínky pro jejich využití.

 Městský zpravodaj č. 10/2010 
Maximálně jeden článek v uvedeném 
čísle zpravodaje.
Velikost článku: max. ½ stránky A4 = cca 
240 cm2.
Cena za 1 cm2 = 8 Kč bez DPH.
Podklady pro zveřejnění je nutné předat 
v informačním středisku (pí Hůdková) 
do 10. 9. 2010. U článku je nutný podpis 
zmocněnce volební strany.
Vkládání volných volebních propagačních 
materiálů do městského zpravodaje je 
zakázán.

 Městský rozhlas
1 hlášení v max. délce 10 minut. Hlášení 
přednese zástupce volební strany s písemným 
pověřením od zmocněnce strany.

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MÌSTA BRUMOV-BYLNICE, 
konané dne 15. a 16. øíjna 2010

Termín hlášení je nutné
dohodnout předem s tajemníkem MěÚ.
Cena za hlášení: 
hlášení v délce do 5 minut - 100 Kč bez
DPH, v délce do 10 minut - 200 Kč bez
DPH

Platbu za zveřejnění propagace
ve zpravodaji nebo za hlášení městským
rozhlasem je nutné provést předem.

Plakátovací plochy města 
Výlep propagačních plakátů na plakátovací
plochy města se uskutečňuje za úplatu
prostřednictvím městského informačního
střediska. Využití plakátovacích ploch je
možné při dodržení ustanovení zákona č.
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů. Výlep plakátů
na jiná zařízení či plochy v majetku města
je zakázán.

Zdenek Blanař, starosta

 koncept textu Kroniky města Brumov-
Bylnice za rok 2009, včetně ústního
komentáře kronikářky města, pí Ludmily
Hůdkové

 schválila

 následující pořadí bytového pořadní-
ku Města Brumov-Bylnice na II. pololetí
r. 2010:
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)
 1. Tupá Zdenka, Brumov-Bylnice
 2. Tomeček David a Naděžda, Brumov-  
 Bylnice
 3. Strnadová Anežka, Brumov-Bylnice
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 1+0 a 1+kk) 
 1. Nováková Ludmila, Brumov-Bylnice
 2. Kopecký Josef, Brumov-Bylnice
 3. Vlček Pavel, Brumov-Bylnice
 v souladu s doporučením komise
výstavby přidělení fi nančního příspěvku
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Září 2010 - termíny svozu tříděného 
odpadu
2. 9. 2010 – plasty a obaly od PET lahví
9. 9. 2010 – plasty a obaly od PET lahví 
16. 9. 2010 - papír a lepenka, nápojo 
   vé kartony, bílé a barevné sklo
17. 9. 2010 - plasty a obaly od PET lahví
24. 9. 2010 - plasty a obaly od PET lahví

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stano-
višť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Byl-
nici
Úterý: 7. 9. 2010, 21. 9. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 6. 9. 2010, 13. 9. 2010, 
20. 9. 2010, 27. 9. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 6. 9. 2010, 20. 9. 2010

Upozornění na výskyt nebezpečných 
odpadů v kontejnerech na tříděný 
odpad 

V měsíci červenci bylo díky vší-
mavosti našeho spoluobčana z ulice 
Kopec zjištěno nepovolené ukládání 
azbesto-cementové krytiny do kontej-
nerů na sklo v ulici Františka Loucké-
ho a Hodňov. Ve spolupráci s orgány 
Policie ČR byl odhalen původce tohoto 
odpadu, který není občanem našeho 
města. Protokolárně bylo původci ulo-
ženo okamžité odstranění azbestového 
odpadu z kontejnerů. V této souvislosti 
žádáme občany, aby neváhali příslušné 
orgány upozornit na hrubé porušování 
zákona o odpadech, které v konečném 
důsledku může ohrozit na zdraví jak 
pracovníky zajišťující likvidaci odpa-
dů, tak i naše spoluobčany. 

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - ZÁØÍ 2010

na stavební úpravy nemovitostí, 
nacházejících se na území MPZ Brumov-
Bylnice a to:
 manželům Martinu a Marii Fojtíkovým
– vlastníkům RD č. p. 1021 v ul. 1. května
 manželům Bronislavu a Martě Matu-
šincovým – vlastníkům RD č. p.1240 a při-
lehlé hospodářské budovy v ul. Č. Kramo-
liše s tím, že na výměnu střešní krytiny 
zmíněné hosp. budovy bude použit pro 
základ výpočtu příspěvku pouze jeho sku-
tečný náklad ve výši 50%
 p. Františku Jedličkovi – vlastníku RD i
č. p. 999 na nám. H. Synkové
 manželům Bc. Liboru a Aleně Louc-
kým – vlastníkům objektu garáží a dílny 
po přestavbě bývalé stodoly v ul. 1. května 
s tím, že příspěvek bude vypočítán pouze 
z položek stavby, realizovaných v souladu 
s vydaným závazným stanoviskem orgá-
nu stát. památkové péče a přímo tvořících 
pohledové prvky (tzn. fasáda a klempíř-
ské prvky, nikoliv zdící materiál…)
 manželům Bohumilu a Pavle Miklaso-
vým – vlastníkům RD č. p. 949 na nám. 
H. Synkové
 p. Ing. Jiřímu Novákovi - vlastníku RD
č. p. 1288 na nám. H. Synkové
 p. Františku Jedličkovi – vlastníku RD i
č. p. 877 v ul. Fr. Louckého
a to každému žadateli v paušální výši 30% 
z vynaložených nákladů, maximálně však 
ve výši 35 000 Kč/1 nemovitost s tím, že 
nebude překročena celková částka schvá-
lená pro dotace MPZ z Rozpočtu města 
Brumov-Bylnice na rok 2010.
V případě, že žadatelé nebudou moci ob-
držet maximální možnou výši příspěvku, 
bude se tento krátit v poměru jimi vynalo-
žených a dokladovaných nákladů. Vzhle-
dem k přesahu žádostí o fi nanční příspě-
vek nad možnostmi rozpočtu města, bude 
smlouva o poskytnutí příspěvku uzavřena 
po doložení a kontrole dokladů potřeb-
ných k jejím uzavření od všech žadatelů, 
do termínu 10. 12. 2010.
 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 1670/6 v k. ú. Brumov v lokalitě 
Březová o výměře 20 m2 za účelem skla-
dování palivového dřeva za cenu 250 Kč/
rok do užívání pí Jelínkové, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
 pronájem nebytových prostor bývalé 
učebny v objektu bývalé „měšťanské školy“ 
č. p. 1104 na pozemcích parc. č. 130, 131/1, 
131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov za účelem do-
časného uložení nábytku za cenu 200,00 
Kč/měsíc na dobu do 31. 10. 2010 do užívá-
ní p. Baksy, trvale bytem Brumov-Bylnice
 zřízení věcného břemene uložení 
energetického zařízení (kabelové vedení, 
přípojky, přeložky apod.) „Brumov T8, 
Sídliště Družba 2, obnova“ do obecních 
pozemků parc. č. 432/2, 432/13 a 432/65 
v k. ú. Brumov v sídl. Družba v rozsahu 
dle GP č. 1186-665/2009 ze dne 1. 3. 2010 
za cenu 100 Kč/m

 uzavření smlouvy mezi Městem
Brumov-Bylnice a Společenství vlastníků
jednotek bytového domu 675, ul. Am.
Kutinové, Brumov-Bylnice, IČ: 29203392,
se sídlem Am. Kutinové 675, 763 31
Brumov-Bylnice, o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – zábor
obecních pozemků parc. č. 935, 947 a 948
v k. ú. Brumov v sídl. Rozkvět z důvodu
zamýšlené revitalizace bytového domu
č. p. 675 na pozemku parc. č. 944/2 v k. ú.
Brumov spočívající v provedení zateplení
obvodového zdiva a přístavby lodžií
 pronájem pozemku parc. č. 1386/3
o výměře 145 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě
Kypa do užívání Města Brumov-Bylnice
za cenu 9 /m2/rok
- Dodatek č. 7 k Organizačnímu řádu MěÚ
Brumov-Bylnice
 Smlouvu o partnerství pro projekt „Za-
vádění procesu komunitního plánování
sociálních služeb a péče na Brumovsku
a Valašskokloboucku“ OP LZZ bez fi nanč-
ního příspěvku
 bezúplatný převod ubytovacích bu-
něk ve vlastnictví Policie ČR do majetku
Města Brumov-Bylnice. Náklady spojené
s převozem ubytovacích buněk uhradí
HC Brumov-Bylnice.
 Smlouvu o poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace z rozpočtu Zlínského kra-
je č. D/1416/2010/KH ve výši 30 000 Kč
na odstranění následků prvotních povod-
ňových škod
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení plynové přípojky k novostavbě
RD na pozemku parc. č. 1317/10 v k. ú.
Bylnice v ul. Pilařská do obecního pozem-
ku parc. č. 1317/2 v k. ú. Bylnice s tím, že
vzhledem k inženýrským sítím uloženým
v předmětném pozemku bude výkop rýhy
pro uložení plynové přípojky prováděn
ručně

 souhlasí

 s realizací prací na úpravě systému
ústředního vytápění v MŠ Svatý Štěpán,
o něž budou navýšeny náklady akce
„Zvýšení energetických úspor v MŠ Svatý
Štěpán“ ve výši cca 150 000 Kč
 s instalací fotovoltaických článků
na jižní stranu střechy RD, v ul. Pluskalova
č. p. 958, Brumov-Bylnice
 s realizací malby komínového tělesa
na sídlišti Družba a předloženou cenovou
nabídkou, s tím, že část nákladů ve výši
15 000 Kč bude uhrazena p. Šerým, trvale
bytem Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ
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Vážení občané, připomínáme, že
všechny matriční změny oznámené 
ohlašovně evidence obyvatel města 
Brumova-Bylnice za období od vydání 
minulého výtisku zpravodaje, tj. na-
rození, sňatky a úmrtí, nejsou zveřej-
ňovány automaticky. Tyto změny jsou 
zveřejňovány ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a po projednání 
Radou města Brumov-Bylnice pouze 
na základě písemného souhlasu všech 
přímo zúčastněných, tj. jednoho z ro-
dičů narozeného dítěte, obou snouben-
ců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje: Zlatá svatba

Veronika Chuchmová, nar. dne 13. 7. 2010
Simona Šenkeříková
Nikol a Tomáš Bartošákovi, nar. dne 
12. 8. 2010
Adéla Holubová, nar. dne 12. 8. 2010

Vzpomínáme

, zemřela dne 25. 7. 2010 
ve věku nedožitých 54 let
Marie Fraitová, zemřela dne 25. 7. 2010 
ve věku 74 let, Brumov, Fr. Louckého čp. 869
Antonín Lysák, zemřel dne 2. 8. 2010 
ve věku 83 let, Bylnice U Dráhy čp. 437 
Mária Drbúlová, zemřela dne 13. 8. 2010 
ve věku 67 let, Bylnice, Široká čp. 465
Marie Šenkeříková, zemřela dne 18. 8. 2010
ve věku nedožitých 79 let,
Brumov, Blizákovec čp. 232
Jan Pivoda, zemřel dne 20. 8. 2010 ve věku
nedožitých 72 let, Brumov, Družba čp. 1205

Rozlouèili jsme se



Blahopøejeme 
 novomanželùm ...

Ondřej Buček a Martina Valůšková, 
uzavřeli sňatek dne 31. 7. 2010
Jiří Marek a Ing. Lenka Zlatniková, 
uzavřeli sňatek dne 7. 8. 2010 
Rostislav Ivaniš a Marie Plevová, uzavřeli 
sňatek dne 7. 8. 2010
Ing. Evžen Krahula a Ing. Veronika
Randýsková, byli oddáni dne 7. 8. 2010
v Luhačovicích
Jaroslav Fojtík a Alena Tulpová

Blahopøejeme 
 rodièùm ...

Dne 20. srpna 2010 oslavili 50 let 
společného manželského života 

Irena a Jaroslav Hejdovi 
z Brumova-Bylnice.

Do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a životního optimismu přejí synové 

Radek, Jirka a Jarek s rodinami.

Dne 18. července 2010 jsme vzpomněli
6. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Miroslava Vaňka
a 22. srpna 2010 jsme vzpomněli 

19. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Jaroslavy Vaňkové z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkují synové 

s rodinami.

Kdo Tě miloval, nemůže zapomenout.
Skromná ve svém životě, velká ve své 

lásce a dobrotě.

Dne 29. července 2010 jsme vzpomněli
7. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky,
paní Marie Žůrkové.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.

Dne 16. srpna 2010 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Lubomíra Vilímka z Brumova.

S láskou vzpomínají manželka, sestra, 
syn Lubomír a dcera Radmila s rodinami.

Když si na mne vzpomenete, tak se 
usmějte, to bych si přál. Josef

Josef Beňo zemřel 26. srpna 2008.
Vzpomíná manželka, synové Josef, 

Ondřej a Svaťa s manželkou. Děkujeme
všem, kdo vzpomenou s námi.

Zlaté slunce za hory zašlo, soumrak tiše 
padá do polí, Tvé srdce svůj klid našlo 

a nic už Tě nebolí.

Dne 2. září 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho drahého manžela 

a tatínka, pana Aloise Strnky.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

syn s přítelkyní a dcera s manželem.

Ruku už Ti nemůžeme dát, abychom k Tvým
narozeninám mohli přát. Jen kytičku 

na hrob Ti dáme a tiše zavzpomínáme.

Dne 6. září 2010 si připomeneme 
2. výročí úmrtí drahého manžela, tatínka 

a dědečka, pana Josefa Macháče
z Brumova.
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„Dík za všechno, čím jsi pro nás byla, dík všechno čím jsi pro nás byla
za každý den, kdy jsi s námi žila.“

Dne 9. září 2010 vzpomeneme 
1. smutné výročí od úmrtí naší maminky,

babičky a prababičky, 
paní Milady Goláňové.

S láskou a úctou vzpomíná dcera Eliška
s rodinou.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 14. září 2010 si připomeneme
15. výročí úmrtí našeho milovaného

syna, bratra a švagra, 
pana Jaroslava Rokytu.

S láskou vzpomínají maminka, 
sourozenci s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 18. září 2010 vzpomeneme
30. výročí, kdy nás navždy opustil náš 
drahý tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Vincenc Častulík
z Brumova.

S láskou vzpomínají synové 
s rodinami. 

Zemře-li maminka, sluníčko zajde, v srdci 
nám zavane podivný chlad, vždyť v celém
světě sotva se najde, kdo jako maminka 

umí mít rád.

Dne 18. září 2010 uplyne 20 let, co nás
navždy opustila 

paní Božena Svobodová.
S láskou vzpomínají rodiny Svobodova

a Pastierčinova.

Nezemřel jsem, budu žít stále v srdcích 
těch, kteří mě milovali.

Dne 20. září 2010 vzpomeneme
10. výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Milana Lukše.

S láskou vzpomíná manželka, synové 
a dcera s rodinou.

Všechny jsem Vás měl moc rád a chtěl 
jsem s vámi žít. Vzpomínejte na mě, 

já nechtěl odejít…

Dne 26. září 2010 vzpomeneme 
nedožitých 50 let 

pana Ladislava Ruprechta.
S láskou a úctou vzpomínají a všem
za tichou vzpomínku děkují tatínek, 

sestra a synovec.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 26. září 2010 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Josefa Fojtíka.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Čas plyne, ale vzpomínky na Vás nedají 
zapomenout.

Dne 28. září 2010 by se dožil 100 let náš 
tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Cyril Beňo
a dne 20. září 2010 by oslavila 97 let naše

maminka, babička a prababička, 
paní Františka Beňová.

S láskou a úctou vzpomínají synové,
dcera a snacha s rodinami.



Proč přišla ta krutá vteřinka, co ukončila
život našeho tatínka. Miloval život,

miloval nás, proč jen tak kratičký čas?

Dne 22. září 2010 uplyne již 13 let 
od úmrtí 

pana Juliana Kristína.
Vzpomíná manželka a synové Libor,

Petr a Pavel.

j Vá ěl ád h
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Je na tom světě člověk pouhý host, dny 
sečteny má v žitím svém. A smrt je

z břehu na břeh most, po kterém z temna 
k světlu jdem.

Dne 29. září 2010 vzpomeneme
1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš drahý manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček, 

pan Jan Vrána z Brumova.
S láskou a úctou vzpomínají manželka
Jiřina, dcera Jana s rodinou, synové Jiří 
a Pavel s rodinami, vnuci a pravnuci.

Kdo Vás měl rád, nezapomene…

Dne 27. září 2010 vzpomeneme
10. výročí úmrtí

pana Cyrila Lysáka
a dne 2. dubna 2010 jsme vzpomněli 

2. výročí úmrtí 
paní Milady Lysákové.

S úctou a láskou vzpomíná syn Milan.

Vážení přátelé,
tímto Vám dáváme na vědomí, že si vel-

mi vážíme toho, že Váš občan pan Zdeněk
Strnka, bytem Říky 1360, se svou vynikající
odbornou prací malíře a natěrače výrazně
zasloužil o důstojný vzhled našich archi-
tektonických památek, především kostelů.
Proto mu tímto dopisem za to veřejně dě-
kujeme.

Také on se zasloužil o to, že naše farnost 
dne 26. 6. 2010 v kategorii architektura a de-
sign obdržela prestižní cenu za dokumen-
tární fi lm Obnova chrámů na Divišovsku,
a to na 6. Evropském fi lmovém festivalu
o umění Arts – fi lm 2010, který se konal
v Telči za účasti 32 evropských zemí s 283
přihlášenými fi lmy.

S přátelským pozdravem
ThDr. Miloslav Kněz, farář

PODÌKOVÁNÍ


Reaguji na článek se stejným nadpisem
od Mgr. Mládkové v červencovém brumov-
ském zpravodaji a  zprávy v jiných médiích.

Týrání zvířat je nelidská záležitost, která
zasluhuje odsouzení.V každé společnosti
se najdou jedinci, kteří se sníží k takovému
činu. Odsuzovat za to ale celou vesnici a vlá-
čet ji po médiích, nepodloženě, křivě a bez
důkazů obviňovat některé osoby, je daleko
horší přestupek proti společenskému souži-
tí, pokud se nejedná dokonce o trestný čin.
Reakce pisatelky je neúměrná a vrhá špatné
světlo na celou obec.

Kam směřuje její počínání? Z jejího vy-
jádření je zřejmé, že není schopná zajis-
tit svou kočku, aby se netoulala po okolí.
Nevíme ani, zda je schopná zajistit zvířeti
pestrou stravu a jaké jsou podmínky pro

její chov. Chovatelé zvířat mají své miláčky
zabezpečit na vlastním pozemku a nedo-
volit, aby obtěžovali sousedy. Ti mají ná-
rok na klid a zahradu bez kočičích výkalů,
které mohou způsobit infekci. Pokud si
chovatel pořídí zvíře, je za něj zodpovědný.
„Vzdělaní lidé“ by měli vědět, že pokud se
zvíře pohybuje po okolí, porušují majitelé
zákony a vyhlášky. Kdo se o zvíře stará dob-
ře a k jeho chovu přistupuje zodpovědně,
nemusí mít v Návojné obavy o jeho zdraví
a bezpečnost.

Žijí zde slušní a pohodoví lidé. Drobné
sousedské spory zde občas proběhnou, ale
nikdo nemá zájem obvinit druhého na poli-
cii bez důkazů. Případ řešila Policie ČR jako
přestupek a důkazy a obvinění paní Mlád-
kové se jevily jako neopodstatněné a nepod-
ložené, takže byl případ odložen. Jaký je asi
charakter člověka, který obchází přátele
a známé s nabídkou odměny 1000 Kč za kři-
vé svědectví a v případě, že je odmítnut na-
píše, že se lidé bojí svědčit!

Občané Návojné jsou z obvinění a způ-
sobu, jakým je případ medializován, velmi
překvapeni a rozhořčeni. Zkreslování sku-
tečnosti, podávání nepravdivých a zavádě-
jících informací tisku vede ke spekulacím,
zájmy koho dalšího ještě pisatelka prosazu-
je.

Je smutné, že lidi, kterým obec vyšla
vstříc při přistěhování do Návojné, usnad-
nila výstavbu jejich domu, zajistila přechod-
né bydlení a dostalo se jim pomoci, jako
málokomu jinému, dnes poškozují obraz
celé vesnice. To by si měli „vzdělaní lidé“
uvědomit. Že má člověk vzdělání, nezna-
mená, že je vzdělaný. Vzděláním získá in-
formace. Pak už záleží na charakteru a inte-
ligenci člověka, jakým způsobem je využije.
V Návojné je spousta lidí s vysokoškolským
vzděláním: magistři, doktoři, architekti, in-
ženýři, bakaláři…… Je zde také plno vzděla-
ných lidí bez titulu, kterých si vážíme pro

Naše mìsto na starých pohlednicích

Brumov

 - p. Josef Ovesný

Vlára, Sv. Sidonie v roce 1947

TÝRÁNÍ KOÈEK V NÁVOJNÉ
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jejich moudrost a dlouhodobé zkušenosti. 
Každý si určí sám, zda bude mít vzdělání 
s titulem nebo zda chce být vzdělaný a to 
vše ovlivňuje jeho přístup k životu a chová-
ní k ostatním lidem. Dbejme na to, aby se 
nevytrácela vzájemná úcta a slušnost.

Nechci případ zraněné kočky zlehčovat, 
pachatel by měl být vypátrán a potrestán. 
Vinu jednoho člověka nelze házet na všech-
ny občany, osočovat je a vyhrožovat, že 
dokud „obec nevydá pachatele“, bude 
pokračovat v medializaci případu, a tím 
i v poškozování obce. Negativní následky 
kampaně pisatelky jsou dlouhodobé a ne-
napravitelné.

Zvířata se stala součástí lidského spole-
čenství, ale jejich zájmy nesmí převažovat 
nad zájmy člověka.

 Alois Smolík, 
místostarosta obce Návojná

V létě proběhlo slavnostní předání šeků 
v celkové hodnotě 250 000 Kč, které pra-
covníci společnosti MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. předali „svým“ neziskovým 
organizacím, sdružení, sociálním a ekolo-
gickým centrům, ale i jednotlivcům. Mi-
NiGRANTY a BioGRANTY jsou výzvou 
pro pracovníky skupiny Veolia Voda v re-
gionech, kteří se ve volném čase nějak an-
gažují nebo by rádi pomohli s podporou 
projektu, o jehož důvěryhodnosti a po-
třebnosti jsou přesvědčeni. Zaměstnan-
ci mohou žádat prostředky na podporu
projektů jak v regionu působení vodáren, 
tak i v místě svého bydliště. Důležitou 
součástí žádosti je, aby byl zaměstnanec 
aktivním členem podpořeného projek-
tu, nebo případně jeho tvůrcem. V rámci 
roku 2010 = Roku Biodivezity vyhlásila y
společnost Veolia Voda BioGRANTY pro 
ekologické projekty a Nadační fond Veo-
lia Voda již potřetí vyhlásil MiNiGRANTY 
pro sociální i ekologické projekty. Společ-
nost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
podpořila tyto organizace a jednotlivce:

MiNiGRANTY 2010 – dárce Nadační 
fond Veolia Voda – již 3. ročník:
5000 Kč - Klub Taekwondo WTF Zlín
pro malé sportovce, 18 000 Kč - Tyfl oCen-
trum Olomouc, o.p.s. na outdoorové ak-
tivity pro zrakově postižené, 20 000 Kč 
- Canisterapeutické centrum Zlín, které 
pomocí speciálně vycvičených psů 
pomáhá postiženým dětem, 20 000 Kč - 
Středisko rané péče Educo Zlín, o.s. – na 
zkvalitnění života postižených dětí a jejich 
rodin, 22 000 Kč- ZO ČSOP Haná na po-
moc zvířatům v nouzi, o která se starají 
v Němčicích nad Hanou, 40 000 Kč - Na-
dace Jana Pivečky Slavičín na projekt Atd.
pomáhající integraci dětí z dětského domo-
va do společnosti.

BioGranty – dárce Veolia Voda ČR 
– v rámci roku 2010 Roku BIODIVERZ-
ITY: 10 000 Kč - Myslivecké sdružení 
Kopec, Mistřice na výsadbu nových 
stromů v bažantnici, vyčištění studánky 
a obnovení jejího okolí, 10 000 Kč - TJ 
Sokol Smržice na výsadbu zeleně na 
okraji sportovního hřiště, 15 000 Kč - 
Jiří Janečka na obnovu zaniklého ovoc-
ného sadu a vytvoření rybníčku na 
Uheskohradišťsku, 15 000 Kč - Planorbis 
ČSOP Kroměříž na projekt Vodní ekosys-
témy a reitrodukce raka říčního v areálu 
Biocentra Hráza, 25 000 Kč - Antonín 
Vystrčil na zpracování biomasy v obci
Ludkovice v ekologické biopalivo formou 
pelet, 25 000 Kč - Sluňákov Olomouc, 
o.p.s. na organizační zajištění, pomůcky 
a materiál pro dvě velké osvětové akce 
pro rodiny s dětmi: Medový den a Zimní 
hrátky, 25 000 Kč – Líska, o.s. na projekt… 
Ptáci – žijí tady s námi… na přípravu a re-
alizaci 6 vzdělávacích a osvětových akcí 
pro děti a mládež a veřejnost ve Zlínském 
kraji. 
Více informací k vybraným projektům 
a minulým ročníkům se dozvíte na
www.nfveolia.cz/projekty/minigranty/
a na adrese:
www.smv.cz/minigranty.html.  
              MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Váš dodavatel vodohospodářských 
služeb – 800 100 063

Stále více lidí má dnes doma počítač 
a přístup k internetu a jeho službám 
a stále více z nich chce komunikovat se 
svými dodavateli moderně a efektivně. 
Nechodit například s každou složenkou 
na poštu nebo vyřizovat své záležitosti 
s vodou na zákaznickém centru ve měs-
tě. Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. (dále jen MOVO), která je čle-
nem skupiny Veolia Voda, jim jde s na-
bídkou nových elektronických zákaznic-
kých služeb vstříc. 

Patří mezi ně například osobní zá-
kaznický účet, dostupný na webových 
stránkách MOVO na adrese www.smv.
cz. Ten zákazníkům umožní nejen ne-
přetržitý přístup k informacím, ale ze-
jména pak kontrolu jejich výdajů. Kdo 
má informace, lépe si dokáže svou spo-
třebu vody, ale i vynaložené náklady 
na její zajištění řídit, rozhodovat se jak 
uspořit apod. Osobní účet je naprosto 
zabezpečený před zneužitím, přístup-
ný jen pro osoby, které jeho majitel 
určí. Zákazníci tak mají přehled nejen 
o své spotřebě vody, ale o všech svých 
fakturách, odečtech vodoměru ve svém 
odběrném místě, stejně jako o možnosti 
nahlásit změnu smluvních údajů, výši 
placených záloh, nebo možnosti doručit 
samoodečet vodoměru atd. 

Další novinkou jsou elektronické fak-
tury pro zákazníky. Faktura je zasílánay
na uvedenou elektronickou adresu jako
příloha e-mailové zprávy ve formátu PDF.
Doporučuje se hradit tyto faktury buď pří-
mým inkasem z účtu zákazníka nebo jed-
notlivým příkazem k úhradě. O aktivaci
této služby je možné požádat na zákaznic-
ké lince 800 100 063 nebo e-mailem na zc@
smv.cz stejně jako osobně přímo v zákaz-
nických centrech MOVO v Olomouci, Pro-
stějově, Uničově, Valašských Kloboukách
a Zlíně.

MOVO zavedla také nový způsob platby 
za vodu, a to přes terminály SAZKY, které
jsou u čerpacích stanic, v nákupních cen-
trech, prodejnách tabáku apod. Tam stačí
pouze předložit čárový kód, umístěný v pří-
loze faktury a částku v hotovosti zaplatit.
Výhodou této služby je pouze 15korunový
poplatek, který nezávisí na výši úhrady.

O haváriích na mobilu
Zákaznická linka společnosti MORAV-

SKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. funguje 24 hodin
denně 7 dní v týdnu a její operátoři posky-
tují veškeré informace, které se týkají do-
dávek vody a odvádění a čištění odpadní
vody. Po telefonu je možno se také zaregis-
trovat k zasílání informací prostřednictvím
SMS zpráv.

MOVO zdarma rozesílá důležité in-
formace například o dodávkách vody,
haváriích, odstávkách vody včetně před-
pokládaného termínu ukončení odstávky
a další. K této nové službě se již na Moravě
přihlásilo více než 2800 zákazníků a bylo
jim od roku 2006 rozesláno na 60 tisíc
zpráv. Kromě upozorňování na odstávky
a havárie lze tímto způsobem získat také
informace o cenách, změnách provozní
doby zákaznického centra a jiné. Registra-
ci je možné provést na www.voda-info.cz, 
na tel. 800 100 063 nebo zaslat SMS ve tva-
ru VEOLIA na číslo 720 001 112.

Jménem všech dětí ze Základní ško-
ly praktické a Základní školy speciál-
ní v Návojné a Smolině chci poděko-
vat chlapcům z občanského sdruže-
ní DEMONS-BIKE Brumov-Bylnice,
kteří dne 10. 7. 2010 na bývalém koupališti
v Brumově-Bylnici uspořádali charitativní
závody pod názvem BMX CHARITY JAM
a věnovali nám 10 000 korun na výtvarné
potřeby.

Poděkování si zaslouží:
Karel Vaněk, Filip Vilímek, Sebastian

Krovina, Luboš Lysák, Erik Figar, Filip
Ročák, Lukáš Macháč, Patrik Shejbal,
Dominik Krovina, Bernard Soška, Radim
Vaněk, Miroslav Čanda, David Janáč, Jiří
Macháč, Petr Janáč, Přemeček z Poteče,
pan Josef Macháč a paní Lenka Ročáková.

Děkujeme.
Mgr. Dagmar Krahulová

Bio a MiNi GRANTY udìlaly 
radost po celém regionu

Nové služby vodáren usnadòují 
život

PODÌKOVÁNÍ
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JAZYKY     
ANGLI TINA 
HROU do 6 let 

základy jazyka pro nejmenší 
d ti formou hry 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30 - 16.30

N M INA 
HROU do 6 let 

základy jazyka pro nejmenší 
d ti formou hry 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30 - 16.30

HUDBA     
VESELÉ 
PÍSKÁNÍ 

výuka na flétni ku, 
zdravé dýchání 

Mgr. 
Šatková 

 
300 K  

MŠ Brumov 
st eda 14.45 

TVO IVOST     

PRÁCE S PC     
BAVÍME SE 
NA PC-maminky 

práce v klubovn  na PC, 
internet, vy izování pošty 

 
samostatn  

300 K / 
pololetí 

 
st eda 10.00 - 11.30 

 
PC BABY 

seznámení s PC, malování, 
hry a zábava pro nejmenší 
d ti 

 
Mach  D. 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00 - 17.00

SPORT     
 
KU ÁTKA 

cvi ení rodi  s d tmi, 
tane ky, hry, vystupování 

Ing. 
Petr jová 

150 K / 
dosp. i dít  

relax.místnost ZŠ 
úterý 15.30 - 17.00 

 
BROU CI 

cvi ení maminek s d tmi 
tane ky, hry 

 
Mach   D. 

100 K / 
dosp. i dít  

t locvi na DDM 
st eda 10.00 - 11.30 

MALÝ 
PLAVÁ EK 

plavání rodi  s d tmi, 
hry ve vod  

 
Mach   D. 

300 K / 
dosp. 

150 K / dít  

bazén Brumov 
pond lí 15.00 - 16.00 

SPORTOVNÍ 
HRY 

r zné sport. a mí ové hry  
a sout že v t locvi n  

bude 
up esn no 

150 K / 
dosp. i dít  

t locvi na DDM 
pond lí 15.00 - 16.00 

Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice 
zve všechny děti - předškoláky, školáky, 
studenty a mládež, dále rodiče s dětmi, 
dospělé i seniory k aktivním činnostem, 
rozvíjení zájmů, aktivit a sebevzdělávání 
do DDM, kde každoročně otvíráme velké 
množství různých zájmových kroužků
a kurzů. Přijďte mezi nás, v kolektivu se 
to lépe táhne, je větší zábava. 

Přihlášky možno získat přes internet 
na stránkách DDM nebo přímo v DDM 
Bylnice a odevzdat je nejpozději do 12. 
11. 2010.

Všechny aktivity začínají od měsíce říj-
na,vždy v uvedený den a hodinu.

Na stránkách DDM je možné též zhléd-
nout fotografi e z letních táborů 2010 pořá-
daných DDM a různé jiné aktivity.
Kontakty: tel. 577 330 586, 605 433 128
web.str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

Tak určitě přijď !!! Uvidíš, že se nebudeš 
nudit !!!

Pøedškoláci, rodièe s dìtmi

Dìti a mládež

Srdečně Vás zveme do městského mu-
zea, kde je od 1. července 2010 instalova-
ná výstava kroužku Tvořivých rukou dětí
a žen při DDM Bylnice. Ti z Vás, kteří by
měli zájem pracovat v našem kroužku,
mají možnost se přihlásit v DDM Bylnice
na telefonním čísle 577 330 586. Kroužek
zahajuje svou činnost od 1. října 2010.
Moc se na Vás těšíme.

Jana Pastierčinová, vedoucí kroužku

DDM BRUMOV-BYLNICE

KROUŽKY DDM BRUMOV-BYLNICE
VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Práce kroužku Tvořivých rukou

,

JAZYKY     
ANGLI TINA 
  

základy jazyka,  
výslovnost, komunikace 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30 

 
N M INA 

základy jazyka, 
výslovnost, komunikace 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
tvrtek 15.30 

TANEC     
MODERNÍ 
TANCE 

aerobic, hip hop, dance, 
vystupování, sout že 

 
Marcaníková 

 
300 K  

t locvi na DDM 
tvrtek 15.00 - 17.00 

ORIENTÁLNÍ 
TANCE -
za áte . 

PRO HOL I KY! b išní 
tance, vystupování, sestavy 

 
REYHANA 

300 K / 
pololetí 

 
st eda 16.00 - 17.00 

ORIENTÁLNÍ 
TANCE -pokro . 

základní prvky, tanec, 
choreografie, vystupování 

 
REYHANA 

300 K  
pololetí 

 
st eda 17.00 - 18.30 

COUNTRY 
TANCE 

základy tance, nácvik, 
vystupování 

 
Sudická P. 

 
300 K  

 
úterý 17.00 - 18.30 

TVO IVOST     
HRÁTKY S  
BARVI KAMI     

plno nápad  pro výtvarníky 
a tvo ivé ruce 

 
Rohá ková J. 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00 - 17.00 

SCOUBIDOU korálky, náramky, flitry, 
vyšívání, kabelky 

Jana 

Pastier inová 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00 - 17.00 

PRIMA 
VA E KA 

pe ení, va ení, stolování, 
sout že o nejh.výrobky 

 
Da ová 

 
250 K  

 
úterý 15.00 - 17.00 

VYŠÍVÁNÍ, 
STROJ. ŠITÍ 

 
tvo ivá ru ní práce 

Jana 
Pastier inová 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00 - 17.00 

HUDBA     
 

Veselé pískání 
za áte níci  

výuka na flétni ku, 
zdravé dýchání 

 
Mgr. Šatková 

 
300 K  ZŠ Brumov-Bylnice 

pond lí 15.00 
Táborová kytara 
za . i pokro ilí 

noty, nácvik písní, 
samotná hra na kytaru 

bude 
up esn no 

 
300 K  

 
pátek 16.00 - 17.30 

KEYBOARD 
za ., pokro ilí 

 
výuka na klávesy 

aprob.u .LŠU
Dur áková B.

500 K / 
pololetí 

 
pátek 14.30 - 17.30 

PRÁCE S PC     
ZÁBAVA a  
HRY na PC 

práce na PC, instalace, 
skládání PC, hry, zábava 

 
Be ák K. 

 
300 K  

 
úterý 15.00 – 17.00 

INTERNET 
O IMA D TÍ  
SENIOR M 

vnou ata u í své babi ky  
a d dy práci na PC, 
orientaci v  internetu 

samotné d ti 
s pedagog. 
dozorem 

 
300 K  

 
úterý 17.00 - 19.00 

ZÁBAVA a 
HRY NA PC 

práce na PC, malování, 
hry pro menší d ti 

 
Da ová 

 
300 K  

st eda 14.30 – 16.30 

ZÁBAVA na PC 
INTERNET 

internet formou zábavy, 
on line komunikace ,chat 

 
Mach  

 
300 K  

 
tvrtek 17.00 - 19.00 

Pastier inová 

/
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Pokračování ze strany 7

Brumovské fotbalistky

Dìti a mládež
P ÍRODOV DA     
RYBA ENÍ 
za . i pokro . 

rybá .znalosti, získání ryb.  
lístku, výroba ol vek, 
rybolov 

 
Rašovský V. 

 
300 K  

 
st eda 15.00 - 17.00 

Malý 
ZAHRADNÍK 

pé e o pokoj.kv tiny, 
sadba, aranžování kv tin  

 
Pastier inová 

 
300 K  

 
tvrtek 15.00 - 17.00 

 KYNOLOGIE 
   d ti i dosp. 

 práce, poslušnost,  
chování a výcvik pejsk   

 
Miklas 

 
300 K  

 
tvrtek 16.00 - 17.00 

MLADÝ 
CHOVATEL 

pé e o drobná zví átka, 
zákl.chovu - k e ek, králík 

 
Šuchma 

 
300 K  

 
úterý 15.00 - 17.00 

TECHNIKA     
ŽELEZNI NÍ 
MODELÁ  

stavba vlastního kolejišt , 
vlá k , poušt ní vlá k  

 
ulík Mirek 

 
300 K  

klubovna -modelá i 
tvrtek 15.00 -17.00 

LETECKÝ 
MODELÁ  

stavba letadel, létání  
v terénu, sout že 

 
Šenke ík 

 
300 K  

klubovna - modelá i 
pátek 16.00 – 18.00 

PLASTIKOVÝ 
MODELÁ  

stavba plastikových a 
papír.model  letadel, voj. 
techniky, výstavy 

 
 

Špalek J. 

 
 

300 K  

klubovna-modelá i 
úterý 15.00 - 17.00 

GRAFIKA 
FOTOGRAF 

práce s fotoaparáty, 
zpracování fotek na PC  

 
Pin ák 

 
300 K  

 
úterý 15.30 - 17.30 

SPORT 
TURISTIKA 

    

 
ŠACHY 

klidný sport pro chytré 
hlavy 

 
Mgr. astulík 

 
350 K  

 
pátek 17.00 - 19.00 

ST ELBA ZE 
VZDUCHOVKY 

vlastní st elba,  
trefa na ter  

 
Mach  

 
300 K  

 
tvrtek 16.00 - 17.00 

 
JIU-JITSU 

kluci i holky od 13 let, 
sebeobrana, judo, aikido 

 
Mat jí ek F. 

 
370 K  

bývalá ZŠ Brumov 
pond lí 16.30 - 18.30 

FLORBAL 
mladší žáci 

pravidla hry, trénink, 
turnaje 

 
Ji í ek 

 
350 K  

hala Brumov 
tvrtek 17.00 - 18.30 

FLORBAL 
starší žáci 

pravidla hry, trénink, 
turnaje 

 
Ji í ek 

 
350 K  

hala Brumov 
úterý 17.00 - 18.30 

STOLNÍ TENIS 
za áte ., pokro . 

pravidla hry, trénink, 
turnaje 

 
Dor ák Z. 

 
350 K  

pond lí 17.00 - 19.00 
pátek  16.00 - 19.00 

SPOR Á EK 
pro malé d ti 

mí ové a sportovní hry 
v t locvi n   

 
Da ová 

 
300 K  

 
úterý 14.00 - 15.00 

 

Nabídka pro mládež, dospìlé a seniory
SPORT     
VODNÍ 
AEROBIC 

cvi ení dívek a žen ve 
vod , relaxace, sestavy 

Mgr. 
Tr ková 

300 K / 
pololetí 

bazén Brumov 
úterý 18.00 - 19.00 

ZDRAVOTNÍ  
CVI ENÍ  

relaxa ní cvi ení  
pro dosp lé  

 
Va ková M. 

300 K / 
pololetí 

t locvi na DDM 
úterý 16.30 - 17.30 

ORIENTÁLNÍ 
TANCE 

oblíbený druh tance 
pro krásu t la ,zdraví 

 
REYHANA 

500 K / 
pololetí 

t locvi na DDM 
úterý 17.30 - 18.30 

 
PLAVÁNÍ ŽEN 

cvi ení ve vod , 
relaxa ní plavání 

 
Vávrová  A. 

300 K / 
pololetí 

bazén Brumov 
tvrtek 18.00 - 19.00 

 
KALANETIKA 

relaxa ní cvi ení 
pro dívky a ženy 

 
Ptá ková M. 

 
300 K  

pond lí, st eda 
19.00 - 20.00 

TVO IVOST 
A HUDBA 

    

VÝUKA A HRA 
NA KLÁVESY 

výuka hry  na keyboard, 
noty 

u itelka ZUŠ 
Dur áková 

bude 
up esn no 

pátek 16.00 

RU NÍ PRÁCE 
pro dívky a ženy 

nové techniky ru ních 
prací, šití 

 
Pastier inová

 
300 K  

 
tvrtek 15.00 - 17.00 

ANGLI TINA 
pro dosp lé 

základy jazyka, 
výslovnost, komunikace 

bude 
up esn no 300 K / 

pololetí 

 
pond lí 17.00 

KYTARA 
pro dosp lé 

základy hry na kytaru, 
noty, písni ky 

bude 
up esn no 

300 K / 
pololetí 

pátek 15.30 - 17.30 

TECHNIKA     
INTERNETOVÁ 
ŠKOLA - dosp lí  

práce na PC, e-mailová 
pošta, zpracování foto 

 
Be ák Kamil 

500 K / 
pololetí 

není ur eno jako kurz 
úterý   17.00 - 19.00 

 

Možnost různých aktivit v DDM, jako je cvičení žen v tělocvičně, práce na PC v klu-
bovně počítačů, různé aktivity pro předškoláky sportovní či technické, taky tvořivé
práce pro mrňata. Vše dle zájmu a dohody.

Seniorům nabízíme prostory v dopoledních i odpoledních hodinách ke sportovním
aktivitám v tělocvičně, práci na počítačích, seznámení s internetem, kdy si každý může
přivést své vnouče, které ho s prací na počítači seznámí a rádo poradí, jak na něj a mno-
ho dalších aktivit dle vlastní fantazie a možností.

Dále nabízíme maminkám na mateøské dovolené, dospìlým a seniorùm...

V neděli 29. 8. 2010 ve 14:00 hodin
na domácím fotbalovém stánku vyběh-
nou brumovské fotbalistky ke svému
premiérovému utkání Moravskoslezské
ligy žen. Soupeřem jim budou favorit-
ky soutěže, děvčata FC Vysočiny Jihla-
va, která ještě v roce 2009 proháněla
v 1. lize soupeřky ze Sparty a Slávie.
Příprava na sezónu pod vedením tre-
néra Robina Sochory byla náročná už
z toho důvodu, že se tréninky odehráva-
ly na hřištích v Poteči, Tichově, Mirošo-
vě, Bylnici a Návojné. Brumovjanky se
sehrávaly v přípravných zápasech v Ne-
dašově s Valašským Meziříčím 2:0 (Polá-
chová A., Sochorová E.) a v Myjavě 1:3
(Poláchová A.). V neděli 22. 8. v 10:30
hodin je v Návojné čeká již tradiční sou-
peř - 1. FC Slovácko U 19. Do týmu se po-
stupně zapracovávají letní posily z 1. FC
Slovácko - Monika Plášková a Maruška
Lysáková do obrany a Denisa Barcůcho-
vá do útoku. Domácí utkání se budou
hrát opět v neděli v odpoledních hodi-
nách. Vzhledem k velkým vzdálenostem
budou Brumovjanky díky vedení FC
ELSEREMO Brumov na utkání na hřiš-
tích soupeřů cestovat autobusem, tudíž
fanoušci dívčí kopané v Brumově-Bylni-
ci budou mít možnost podpořit děvčata
i venku.

2. kolo 29. 8. 14:00 hodin Brumov - Jihlava
4. kolo 12. 9. 16:30 hodin 
    Brumov - Ocmanice
5. kolo 19. 9. 11:00 hodin 
     Ostrava - Brumov
6. kolo 26. 9. 16:30 hodin Brumov - Lubina
7. kolo 2. 10. 15:30 hodin 
    Hodonín - Brumov
8. kolo 10. 10. 16:00 hodin 
    Brumov - Zbrojovka Brno
9. kolo 17. 10. 15:30 hodin 
    Horní Heršpice - Brumov
10. kolo 24. 10. 15:30 hodin 
   Brumov - Holešov
11. kolo 31. 10. 14:00 hodin 
    Olomouc - Brumov
1. kolo 6. 11. 10:00 hodin 
    Valašské Meziříčí - Brumov (přeložené kolo)
3. kolo 14.11. Přerov - Brumov 
    (odložené utkání)

ZAÈÍNÁ 2. LIGA ŽEN

300 K / 

klubovna - modelá i 

klubovna - modelá i 

klubovna - modelá i 

300 K / 
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Tož tak. Od poslédní akce, Kulišárny v čer-
vencu, sa hrad krátko nadýchává k srpnovo 
záříjovéj hójnosti zábavných akcí v jeho 
hraďbách. Mňéli sme tu jednu svaďbu, snáď 
tři sa chystajú v září a jedna, světe zboř sa, 
aj v říjnu.

Tož bez dalšího dřístání rovnú k temu, co 
bude. Po tradičním pohádkování a kašparo-
vání hneď první sobotu v září, štvrtého, bude 
na hradě velké ohňování aj se strašidélným 
horním nádvořím a sklepama. Hlavní pro-
gram začne o 19téj hodině v dólním hradě 
a na hórní budú ludé voďéní za strašidlama 
a všelijakú hrúzú. Bude sa to menovat Hoří, 
má panenko, hoří aneb hrad Brumov v pla-
menech. Tož šeci bójsové aj nebójsové, hor 
sa na hrad.

Hneď druhý deň, v nedělu dopoledňa, pá-
tého, bude na hradě cíl přesunutého závoda 
hórských kól Hradní okruh. Snáď už sa nic 
nevymamlasí a konečně sa ten odkládaný 
závod uskutéční. Oskare, Oskare, enom 
sa skus zas schovávat! Start je na náměstí 
u Jedličků. Sú vypsané rúzné kategórie aj 
tratě. Tož tak aby si každý podla svójích cyk-
lákú na nohách móhl připnút číslo na kolo. 
Týmto takéj vyhlasuju hón, dúfám, že Milan 
promine, na Milana Zvonkového. Týmto mu 
takéj odpúšťám, že tu, myslím, furt vyhrává. 
A týmto takéj nabízám temu, kdo ho porazí, 
půlku království (téj lepší), půlku hradu (téj 
horší) a půlku litra trnkovéj (téj najhórší). 
Sliby chyby ale tú trnkovú dám aj gdyž proti 
Milanovi ničého nic a fandím mu. A nebo 
podá výkon obvyklý a tú trnkovú ně ušetří? 

Tož a poslédní plánovanú akcú v sezó-
ně (teda kromě Vánoc) je už třetí Farní den 
na hradě. Bude to v sobotu 11. září a šecko 
dúležité nájdete na farních a hradních www 
stránkách. Bude mša, program a hlavně po-
hoda a příjemné posezéní.

Tož budu rád, gdyž nejakú tu zábavu 
na hradě navščívíte nebo sa aj na tých ko-
lách projedete.

Správca hradu brúmovského, 
Miroslav Obadal

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

PROGRAM RMC MALENKA - ZÁØÍ 2010
1. 9. ST 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 
2. 9. T 8.00 - 12.00  PAPÍROVÁ LODI KA - tvo íme s d tmi 
7. 9. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 

MALUJEME NA SKLO - výroba svícn  na misijní 
jarmark 

9. 9. T 8.00 - 12.00  KOSMETIKA - paní Jana Matochová (od 9.30 hod.) 
     OBRÁZKY Z LEPENKY - ubrousková technika 
14. 9. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - rytmická cvi ení rodi  a d tí 
     MOTÝLCI Z KORÁLK  
15. 9. ST       8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA   
16. 9. T 8.00 - 12.00  KYTI KY Z FAZOLEK - tvo íme s d tmi 
21. 9. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - rytmická cvi ení rodi  a d tí 
     OBALY NA MOBIL - šijeme z plsti 
23. 9. T 8.00 - 12.00  OBRÁZKY Z HLÍNY 
28. 9. ÚT ZAV ENO  STÁTNÍ SVÁTEK 
29. 9. ST 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 
30. 9. T        8.00 - 17.00  DEN OTEV ENÝCH DV Í 
     1. VÝRO Í OTEV ENÍ RMC MALENKA 
     (p ij te se podívat, pohrát si, dnes vstup volný,  
                 zajišt no také malé ob erstvení) 

Od tohoto měsíce bude otevřena v RMC
Malenka také každou druhou středu volná
herna. Přijďte si pohrát! Chystá se zimní ba-
zárek ve dnech 4. - 5. 10. 2010! Upřesnění
bude v říjnovém zpravodaji a na plakátech.

Při příležitosti svátku sv. Vincence, pa-
trona Charity zveme všechny 30. 9. 2010
na Den otevřených dveří Charity Valašské
Klobouky. Navštivte Denní stacionář v Bru-
mově-Bylnici a Rodinnné a mateřské cent-
rum MALENKA.

Těšíme se na Vás!!!

 
 

_______________________________________                                                                      _ 

Nabídka forem a obor  st edního vzd lávání 
pro školní rok 2011/2012  (od 1. 9. 2011)  
St ední vzd lání s maturitní zkouškou (bez p ijímacích zkoušek-pop . SCIO) 
                        ŠVP                  Sociální, správní a pe ovatelská innost  
  ŠVP                  Mechatronik-se izování a programování CNC stroj   
                                            (obor je materiáln  a finan n  zajiš ován i z fond  Evropské unie) 

St ední vzd lání s výu ním listem (bez p ijímacích zkoušek) 
 1. strojírenské 
   ŠVP                Obráb   kov -obsluha klasických a CNC obráb cích stroj  
                                               (obor s finan ní podporou z rozpo tu ZK) 
  ŠVP                 Automechanik-opravá  a idi  motorových vozidel 

 2. stavební 
  ŠVP      Mechanik a opravá  instalatérských a elektrotechnických  
                                               za ízení budov   
                                               (obor s finan ní podporou z rozpo tu ZK) 

 3. elektrotechnické 
  ŠVP                Provozní elektriká  pro stroje a za ízení budov 

 4. služby 
  ŠVP                 Kucha  – íšník pro restaura ní a rekrea ní za ízení 
                       ŠVP                 Výrobce obuvi 
                                               (obor s finan ní podporou z rozpo tu ZK) 

Nástavbové studium  - st ední vzd lání s maturitní zkouškou     
pro absolventy t íletých obor  st edního vzd lání  s výu ním listem ve dvouleté  denní form  
a  t íleté dálkové form  studia 

                        ŠVP               Podnikání v technických oborech a službách 

Burza firem – Sokolovna Slavi ín     pátek 8. íjna 2010    od 8,00   do  18,00 hod 
Dny otev ených dve í:      st eda       24. listopadu 2010     od  8,00  do  18,00  hod 
                                            st eda         9. února 2011           od  8,00  do  18,00  hod 
Pozn. ŠVP-školní vzd lávací program obsahující u ivo rámcového vzd lávacího 
programu MŠMT rozší ený o u ivo projednané se sociálními partnery v regionu 

St ední odborná škola Slavi ín 
Divnice 119, 763 21 Slavi ín 
tel.: 577342408                     fax: 577342408/kl.33 
www.sosslavicin.cz  e-mail:   reditel@sosslavicin.cz 
            zastupcetv@sosslavicin.cz 

UPOZORNÌNÍ!
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se o sedm specifi kovaných míst, pět na slo-
venské a dvě na české straně hranice. 1. Pro-
titankové zátarasy, 2. Kulometní hnízda, 3. 
Pila, 4. Noclehárna, 5. Minerální pramen, 6. 
Sklářská huť v Sidonii a 7. Památník želez-
nici na Vláře. V rámci projektu se tato místa 
upravila. Osadily se zde lavičky, vybudova-
la se řízená ohniště. Na všech místech byly 
nainstalovány informační tabule o historii 
a významu těchto míst. Na zahajovacím 
programu vystoupil pěvecký soubor Tráv-
nica, který svým zpěvem vytvořil výbornou 
atmosféru, stejně jako srňanská dechová 
hudba Srňan.

K oběma projektům byly společně vytvo-
řeny informační materiály, které dostali ob-
čané města Brumov-Bylnice i obce Horné 
Srnie.

Jitka Škaroupková, 
koordinátor projektů

Vzájemná přátelská setkání obcí Brumov-
Bylnice a Horné Srnie se tradují už od ne-
paměti. Od podepsání Smlouvy o vzájemné 
spolupráci 1. 5. 2004 se setkání a spoluprá-
ce stále prohlubuje. Letošní léto byla spolu-
práce umocněna dvěma společnými projek-
ty, které jsou spolufi nancovány Evropskou 
unií z prostředků Fondu mikroprojektov 
spravovaného Trenčianskym samospráv-
nym krajom.

Prvním realizovaným společným pro-
jektem byl „Život v podhradí“, jehož první 
část se konala v neděli 4. 7. 2010 na bru-
movském hradě pod názvem Dobytí hra-
du. Tuto akci na hradě připravila skupina 
historického šermu Valmont z Valašského 
království, správce hradu a další pracovníci 
MKS. Program pak pokračoval prohlídkou 
muzea s výkladem historie města a poseze-
ním se slovenskými občany při hudbě coun-
try skupiny Šveholníci. Druhá část projektu 
Život v Podhradí se konala v sobotu 31. 7. 
2010 v Horním Srní, kde si občané obou 
obcí mohli poslechnout mladou nadějnou 
dechovou hudbu Mladík z Horné Súče 
a zhlédnout umění a zázemí Bludných ry-
tířů z Trenčína. Jak v Brumově-Bylnici, tak 
i v Horním Srní se podávaly dobroty staré 
valašské a středověké kuchyně. Za přípra-
vu jídel patří kuchařkám a kuchařům, dob-
rovolníkům, velký dík. Obě části projektu 
provázelo krásné slunečné počasí.

V sobotu 24. července 2010 se pod Vlár-
ským průsmykem uskutečnilo slavnostní 
zahájení projektu "Atraktivne miesta pohra-
ničia Horné Srnie/Brumov-Bylnice". Jedná 

Málo těch, kteří si vzpomenou na začát-
ky místní kulturní činnosti. Mezi nejstarší
zdroje kulturního vyžití občanů je nutné
považovat činnost místní knihovny, pra-
coval zde amatérský divadelní kroužek,
fotografové a pěvecký sbor. Do zájmo-
vých organizací se sdružovali myslivci,
chovatelé, zahrádkáři, hasiči, tito se poz-
ději svou činností osamostatnili. Všechny
zájmové skupiny sdružoval nově vzniklý
závodní klub Vpřed při závodě MEZ Bru-
mov. Původní hraběnčina jízdárna se pro-
měnila v závodní jídelnu s provizorním je-
vištěm, dosavadní sokolovna sloužila jako
místní kino a konaly se zde taneční zába-
vy a plesy. Ke sjednocení místní kulturní
a zájmové činnosti velkou měrou přispěl
pan Václav Novák, který byl prvním ve-
doucím kulturním pracovníkem při závo-
du a ve městě vůbec. Zájmové a umělecké
nároky organizací, pořadatelů i nakupo-
vaných umělců narůstaly a vznikla potře-
ba větších a modernějších prostor pro kul-
turní aktivity ve městě. A byl to opět pan
Václav Novák, který se svým zaníceným
přístupem a velkým úsilím zasloužil o to,
že okolní podniky v čele s podnikem MEZ
Brumov shromáždily fi nanční prostředky
a postavily nový kulturní stánek. V září
1970 byl slavnostně otevřen Sdružený zá-
vodní klub MEZ Brumov. 

Po celá léta zde nacházeli zázemí fi lma-
ři, fotografové, fi latelisté, šachisté, HI-FI
klub, ale také divadelníci a loutkáři. Pod
klubem se také prezentovala brumovská
dechovka, mužský pěvecký sbor, country
skupina Šveholníci. Vytvořily se i nové
aktivity, jako fi lmový klub, klub mláde-
že, klub důchodců, recitační skupiny, ta-
neční skupiny a jiné. Klubáci také pořá-
dali zájezdy a rekreace a byli soběstační
i po stránce dopravy na tyto aktivity. Fi-
nančně zastřešoval provoz kulturního za-
řízení podnik MEZ Brumov s přispěním

okolních podniků a města. V těchto letech
byl vystavěn takový kulturní stánek jako
jediný v okolí. Všichni nám ho záviděli
a také hojně navštěvovali.

Od roku 1993 byl už podnik spolu s od-
borovou organizací jen zřizovateli Zájmo-
vého sdružení právnických osob a Sdruže-
ný klub se stal samostatným právnickým
subjektem. Finanční problémy s provozem
budovy a s činnostmi byly obrovské, a tak
postupně ubývalo aktivit i pracovníků klu-
bu. Na podzim roku 2000 se zřizovatelé
rozhodli požádat o pomoc město Brumo-
v-Bylnice, které po dlouhých společných
jednáních koupilo budovu i pozemky
a od 1. 7. 2001 se stalo vlastníkem a pro-
vozovatelem kulturního domu. Stále zde
pracuje rozsáhlá knihovna, promítají se fi l-
my (8. srpna 1926 byl zahájen provoz kina
v Brumově), konají se jevištní vystoupení
pro děti i dospělé, taneční zábavy a plesy.
Ze zájmových skupin zůstávají fotografo-
vé, skupina Šveholníci a Jiří Schelinger
revival a ve staronovém složení dechová
hudba Brumovanka. Také klub důchod-
ců zůstal věrný a sdružuje se zde při růz-
ných příležitostech své činnosti. Zázemí
a podporu tu našly jejich nové skupiny,
pěvecký soubor Trávnica a taneční skupi-
na Tetky mažoretky. Dveře otevřené jsou
i pro zájmové organizace ve městě, které
si prostory kulturního domu pronajímají
ke svým kulturním a společenským akcím.
Několik let zde funguje vlasové a nehtové
studio a z malého sálku je již léta bar a ka-
várna. V současné době ve sklepních pro-
storách našel zázemí také hokejový klub,
kde vybudoval šatny a sociální zařízení.
Mimo kulturní akce jsou prostory využí-
vány k pronájmům na prodejní, schůzovní
a společenské akce. 

Všichni ředitelé a vedoucí (Václav No-
vák, Karel Šerý, Jiří Zvoníček, Ladislav
Smolík, Anežka Kostková, Jitka Škaroup-
ková) spolu s kolektivy zaměstnanců
i dobrovolníků se snažili a snaží o co nej-
ekonomičtější provoz, o maximální využití
prostor kulturního stánku a spokojenost 
návštěvníků, kteří chtějí svůj volný čas vě-
novat kulturnímu a společenskému vyžití.

U příležitosti 40. výročí otevření kul-
turního domu bude od 1. listopadu 2010
otevřena výstava fotografi í a dokumentů
zachycujících toto období kulturní činnos-
ti ve městě.

Jitka Škaroupková, vedoucí MKS

LÉTO S MIKROPROJEKTY
SLOVENSKÉ A ÈESKÉ REPUBLIKY

Kulturní dům před 40-ti lety

40 LET KULTURNÍHO DOMU
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Pátek 3. září 2010, 19:30 hodin, USA, titulky – 116 min.
PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU
Dobrodružný snímek je inspirován zápletkou videoherní série. Hrdina se 
v průběhu děje dostává do svízelných situací, ale postaví se osudu a vybojuje si 
postavení velkého muže.
Přístupný od 12 - let. Vstupné: 49 + 1 Kč    
                                                                                

Středa 8. září 2010, 17:00 hodin, USA, dabováno – 99 min.
JAK VYCVIČIT DRAKA
Hrdinou animovaného fi lmu je vikingský teenager, který nemůže svým 
chováním zapadnout mezi ostatní obyvatele drsného severského ostrova, 
a dokáže ostatním, že lepší než násilí je používat rozum. 
Přístupný. Vstupné: 24 + 1 Kč 
                                                    

Pátek 17. září 2010, 19:30 hodin, USA, titulky – 106 min.
ZÁLOŽNÍ PLÁN
Zamilovat se, oženit a mít děti, dokáže snad každý, ale realizovat to v opačném 
pořadí je začátek romantické komedie s Jennifer Lopez v hlavní roli.
Přístupný od 12-ti let. Vstupné: 49 + 1 Kč

Sobota 4. září 2010, 19:00 hodin – hrad Brumov
HOŘÍ MÁ PANENKO, HOŘÍ aneb hrad Brumov v plamenech
Večerní program skupiny historického šermu Valmont na hradě Brumov, 
ve kterém uvidíme polykače ohňů, metače plamenů, chrliče jisker a jiné
atrakce této zábavné ohňové show. Občerstvení zajištěno.
Vstupné: děti – 50 Kč, dospělí – 100 Kč, rodinné – 250 Kč

Neděle 5. září 2010
HRADNÍ OKRUH 
Cyklistický závod pro veřejnost (akce přeložena z května) se startem 
na náměstí a cílem na hradě Brumov. Soupis účastníků od 9:00 do 9:50 hodin, 
start v 10:00 hodin. Startovné: děti do 15-ti let 30 Kč, ostatní 60 Kč. 
Přilba pro všechny povinná! Závodí se na tratích Elite, Klasik, Hobby a Junior.                                                                                   

Sobota 11. září 2010, 17:00 hodin
FARNÍ DEN 
Třetí setkání věřících a všech lidí dobré vůle na brumovském hradě se
zábavným doprovodným programem. 
V rámci mikroprojektu ČR-SR, Informačný most, který spolufi nancuje
Evropská unie bude součástí programu pohádka Zlatá přadlena, kterou zahraje
divadelní soubor Art z Dubnice nad Váhom.
                                                 

Neděle 26. září 2010, 14:00 hodin
HODOVÝ PROMENÁDNÍ KONCERT
na náměstí v Brumově, kde se poprvé představí obnovená dechová hudba
Brumovanka.
Spolu s Brumovankou vystoupí dva folklorní soubory – Mladosť a Sršatec
z Dubnice nad Váhom, které se budou prezentovat v rámci mikroprojektu 
ČR - SR, Informačný most. Tento projekt je spolufi nancovaný Evropskou unií.
V případě nepříznivého počasí se promenádní koncert bude konat v kulturním 
domě.

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                     

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ZÁŘÍ  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V  ŘÍJNU  2010

Filmy –y  Kajínek, 22 výstřelů, Největší z Čechů                                                                                                        
Akce  –   koncert Věry Špinarové se skupinou Adama Pavlíka - předprodej od 1. 9. 2010,
               Aby bylo jasno – divadelní představení s Janem Rosákem a Danou  
               Homolovou, Kouzelný pramínek – pohádka pro děti (pro MŠ)
             

KINO

AKCE VE MĚSTĚ

V sobotu 4. 9. 2010 provede 
MVDr. Petr Hrnčiřík v městských
částech Sv. Štěpán a Sidonie
povinné očkování zdravých psů
a koček proti vzteklině.

Sv. Štěpán u obchodu         8.00 – 9.00
Sidonie u mostu                9.15 – 9.45
hostinec U Pekařů             9.45 – 10.15
u křížku              10.15 – 10.45
Cena 200 Kč, 
nový očkovací průkaz 5 Kč.

yVakcína účinná 2 roky.

VZTEKLINA

Ve dnech 17., 18. a 19. 9. 2010 se na ná-
draží v Bylnici uskuteční oslava Dne že-
leznice. Poprvé přijede kinematovlak,
ve kterém se uskuteční promítání českých
večerníčků a pohádek jak pro děti, tak pro
dospělé. Součástí vlaku je i vláček Hráček,
ve kterém si děti mohou kromě hraní i na-
malovat obrázek do soutěže o ceny, které
věnovaly České dráhy. Během oslav se
uskuteční také křest DVD Brumovský se-
mafor 2010, na který jsou zváni všichni fa-
noušci a přátelé rockové hudby. Kapacita
promítacího sálu je 40 míst, místo na jed-
notlivá promítání si lze rezervovat na tel.
972 771 416 do 13.00 hod.
Program promítání:
Pátek: 
16.00 – 19.00 hod. - promítání českých 
večerníčků a pohádek
20.00 – 22.00 hod. - křest DVD
Brumovský semafor 2010
22.00 – 24.00 hod. - blok 
dokumentárních fi lmů Karla Lysáka
(Letecká bitva nad Slavičínem, 
 Brumovský hrad apod.)
Sobota: 
15.00 – 19.00 hod. - promítání českých 
večerníčků a pohádek
20.00 – 24.00 hod. - Brumovský semafor 
2008, 2009, 2010
Neděle: 
15.00 – 18.00 hod - promítání českých 
večerníčků a pohádek
Občerstvení zajištěno. Na vaši účast se 
těší pořadatelé z OSŽ žst. Bylnice

Zveme Vás na POETICKÉ NOCTURNO,
kde vystoupí Miroslav Kovařík Praha 
a Symbioza Sidonie BLUES ROCK.
Kdy: 27. 9. 2010 pondělí, 20.00 hodin
Kde: Klobučan - malý sál, Valašské 
Klobouky

POZVÁNKA

OSLAVA DNE ŽELEZNICE 
V BYLNICI

INO
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Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  AKCE na SUŠI KY OVOCE i H ÍBK  – v akci n kolik typ ! 

 AKCE NA SVÍTIDLA, LUSTRY, BODOVKY, LAMPY, STROPNICE 
 AKCE ÚSPORNÉ ŽÁROVKY, LED SVÍTILNY, NABÍJECÍ SVÍTILNY 
 AKCE NA NEJÚSPORN JŠÍ PRA KY V T ÍD  A+ již od 5.990,- !!!  
 AKCE NA ESKÉ SPORÁKY MORA, ODSÁVA E PAR A VESTAVBY 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Uzávěrka příspěvků do městského zpra-
vodaje je vždy 10. dne v měsíci v městské 
knihovně  a v městském muzeu. V elektro-
nické podobě příspěvky můžete zasílat na
e-mailové adresy:
knihovna.brumov@cmail.cz,  
mestskyzpravodaj@centrum.cz. 

Hledáme ubytování pro stálého přes-
polního zaměstnance HC Brumov-Bylnice.
Kontakt: přímo na zimním stadionu nebo
e-mail: hcbbss@atlas.cz.

Ú etnictví, Dan
Nabízím:
- vedení podvojného ú etnictví i da ové 
evidence v etn  zpracování da ových 
p iznání
- zpracování finan ní analýzy
- ekonomické poradenství a ostatní 
služby v ú etní a da ové problematice
Kontakt: 603 159 721

Provedu odborně, rychle a levně
veškeré tesařské práce (krovy RD,
přístřešky, stání pro auta, sruby,
pergoly, zahradní domky, aj.) dle
Vašich požadavků a představ. 

Veškeré poradenství, výpisy mate-
riálu a cenové nabídky zdarma. 
Tel.: 777 171 734,
email: krovy1@seznam.cz

Manikúra, modeláž nehtů
Po – Pá 8.00 – 18.00 hodin

So, Ne dle objednávek
Tel.: 731 158 857

MIMI StudioTESAŘSKÉ PRÁCE

JUBEKA, spol. s r.o. 
Cyrilometod jská 947, 766 01 Valašské Klobouky 

www.jubeka.cz, Tel: 577 320 753 
Jediný autorizovaný servis ŠKODA ve Vašem regionu 

Firma JUBEKA, spol. s r.o. Valašské Klobouky Vám nabízí možnost po ízení nového vozu 
ŠKODA a KIA. Využijte možnosti p edvád cích jízd s vozy Yeti, Fabia a Roomster s novou tvá í 
a novými úspornými motory TSI! Fabia od 199.900 K . Nová Octavia Edition CZ - pouze u nás 
sleva až 145.000 K ! V rámci servisu Vám nabízíme záru ní a pozáru ní prohlídky, vým ny 
olej , pneuservis, prodej ND, servis klimatizací, likvidaci pojistných událostí, geometrii náprav 
na nejmodern jším osmisenzorovém za ízení JOHN BEAN za bezkonkuren ní cenu! 
Opravujeme vozy všech zna ek. Máte v z Škoda starší ty  let? P ij te si pro šekovou knížku 
plnou slev na servis ZDARMA!  JUBEKA, spol. s r.o. – Váš nejbližší autorizovaný servis a 
prodejce voz  Škoda. 

JE ŘADA DŮVODŮ SE NA NÁS 
OBRÁTIT
 ŘEŠÍME DLUHY, EXEKUCE, 
    DRAŽBY
 Financování bydlení pro všechny  
     max. 70% odhadu až na 20 let
 Zdarma fi nanční analýza Vašeho 
    případu
 OSOBNÍ PŘÍSTUP
 ZPĚTNÝ LEASING: DOMY, BYTY,
    DRUŽSTEVNÍ BYTY
 HYPOTEČNÍ ÚVĚRY: (můžete mít 
    i záznam v reg.)
 Refi nancování nevýhodných úvěrů, 
     zástav atd…
 Rychlé peníze na zástavu 
    nemovitosti do 3 dnů
KAŽDÝ PROBLÉM MÁ SVÉ ŘEŠENÍ
RYCHLE A DISKRÉTNĚ: 577 615 328,
773 551 703

FINANČNÍ SLUŽBY ZLÍN

Nejvíce letních zážitků 
prožijete

s valutami od nás

SMĚNÁRNA MÝTO

bývalý areál „mototechny“
Brumov-Bylnice

směnné kurzy bez poplatků
otevřeno denně  od 8.00 do 

17.00 hod.

SMÌNÁRNA MÝTO

CENÍK INZERCE  (platí se ihned))
Řádková inzerce: jednoduchý inze-

p

rát, tj. jednoduché a stručné nabídky
prodejů, pronájmů či poděkování,
cca 25 slov, včetně předložek a spo-
jek = 50 Kč + DPH, obsáhlejší znění
inzerátu, tj. nad 25 slov, včetně před-
ložek a spojek = 80 Kč + DPH
Plošná reklama
8 Kč/cm2 + DPH
7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další
opakované reklamy v řadě od stejné-
ho zadavatele
Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH, 2 fota = 60 Kč + DPH,
verš = 30 Kč + DPH,text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY

 Hledáme aktivní důchodce pro jed-
noduché činnosti na zimním stadionu 
(vstupné, časomíra, komentování zápasů,
apod.) Více informací přímo na zimním 
stadionu nebo na telefonu 608 810 805.

 Prodám menší dům v Brumově. Možný 
i k rekreačním účelům. Nutno dodělat. 
Cena dohodou. Telefon: 739 627 516.

 Hledám garáž do pronájmu na
sídlišti Družba. Tel.: 736 400 077


